CAP. 36.

Observanda in processione unionis ecclesiae, seu quando comes unionis ecclesias praelegitur.

Observandum est, processionem quoque unionis ecclesiac co rito, quo ceterae processiones, institui. Imperator enim ad templum cum officiis abit, et receptiones pro more instituuntur, factioes scilicet in suis stationibus ei acclamant. Deinde ad sacrum puteum procedens, coronam deponit, ibique a patriarcha exceptus, cum ipso una ad sanctae Ireneos pergit. Peracto ibi divino officio, ab ipso S. Ireneos templo pompa ornariuntur, et sic in processione ad templum S. Sophiae reversi, per gynacecum et narthecem eius aedilis intrant, datoqne ibi processionis ordine, introitus fit, Imperatore et patriarcha

σιλεὺς καὶ ὁ πατριάρχης μετὰ καὶ πάντων τῶν ιερέων. τὰ δὲ τῆς ὑποστροφῆς ἐπιτέλεται καθὼς καὶ δὴ ταῖς λοιπαῖς προελεύσεσι.

ΚΕΦ. λζ'.

B

5 Χρὴ εἰδέναι, πῶς ἀλλάσσουσιν οἱ δεσπόται ἐν ταῖς δορταῖς καὶ προελεύσεσι.

Τῇ ἀγίᾳ καὶ μεγάλῃ χριστῇ τοῦ πάσχα ἔξερχονται οἱ δεσπόται ἀπὸ τοῦ παλατίου μετὰ δξέων σκαραμαγγίων καὶ χρυσοπερικλείστων σαγίων, καὶ δὲ τῷ κοιτῶν τῆς δάφνης ἀλιολάσσουσι τὰ θωράκια, περιβάλλονται δὲ καὶ τὰ τζιτζάκια, καὶ γίνεται ὁ ἀσπασμὸς ἐν τῷ μεγάλῳ τρικλίνῳ τῶν ιδίων κονθίτων, καὶ μετὰ τὸν ἀσπασμὸν ἐκβάλλονται τὰ τζιτζάκια καὶ περιβάλλονται τοὺς λώρους καὶ στέμματα, εἰ κελεύονται, Σλευκὴ εἴτε ἡδύσια, καὶ ἐν μὲν τῇ εὐωνύμῳ χειρὶ κρατοῦσι 15οκηπίσιας χρυσοῦς ἐκ λίθων καὶ μαργαρίτων ἡμιριεπιένους, ἐν δὲ τῇ δεξιᾷ χειρὶ τὴν ἀνεξικαίαν· τὰ δὲ τῆς προελεύσεως ἐπιτέλεται, καθὼς εἰρήκαμεν. ἴστεον, ὅτι, τῶν δεσποτῶν εἰσοδευσάντων κατὰ τὸ εἰσόδος καὶ εἰσελθόντων ἐν τῷ μητατωρίῳ, ἐκβάλλονται τοὺς λώρους, καὶ δὴ ἐκβαίνοντες εἰς τὰ σοῦγια καὶ εἰς τὴν ἀγάπην καὶ εἰς τὴν κοιτωνίαν, οὐ περιβάλλονται τοὺς λώρους, ἀλλὰ γλαυκύδια· ἐν δὲ τῷ ὑποστρέψειν αὐτοὺς ἐν τῷ παλατίῳ, περιβάλλονται τοὺς λώρους καὶ στέμματα, εἰ μὲν ἐν τῷ πρωῒ λευκά, ἐν τῇ ὑποστροφῇ ἡδύσια, εἰ

cum sacerdotibus omnibus ingrediente. Redeunt autem eo, qui in reliquis processioneibus servatur, ordine.

CAP. 37.

Observatio de vestibus, quomodo ab Imperatoribus in festis diebus ac processionibus mutentur.

In sancta et magna dominica paschatis Domini violaceis scarabaeis et sagis auro praetextis e palatio progrediuntur, in cubiculo daphnes loricas et tzitzacia mutant, sitque ibi solemnis in magno triclinio XIX acerbitum salutatio, qua peracta, tzitzacis depositis, lora et coronas, albas illas quidem aut rubras, sumunt, manu sinistra scorpiones aureos, gemmis et margaritis ornatos, dextra vero acaciam fecunt: sic processio, ut supra observavimus, iustinuitur. Sciendum est, Dominos, templum ac metatorium pro more ingressos, lora depolare, et cum ad loca sacra, communionem sanctamque coenam prodire volunt, non lora sed chlamydes induere. Reversi autem ad palatium, lora et coronas sumunt, si albam mane, in redditu rubram,